

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải Bóng đá nam 07 người huyện Cư Kuin năm 2024

Căn cứ Quyết định số 3169/QĐ-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2023 của UBND huyện Cư Kuin về việc phê duyệt Kế hoạch hoạt động của Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện năm 2024;

Ủy ban Nhân dân huyện Cư Kuin tổ chức giải Bóng đá nam 07 người huyện Cư Kuin năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Thiết thực lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn trong năm 2024.
- Chào mừng Kỷ niệm 120 năm ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 – 22/11/2024) và Kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 – 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 – 22/12/2024).
- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, cổ vũ động viên toàn Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân tiếp tục phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh quốc phòng năm 2024.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức giải Bóng đá 07 người đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm, tạo được khí thế phấn khởi, hào hứng tham gia của mọi tầng lớp Nhân dân.
- Các đội bóng tham gia Chấp hành các quy định của Điều lệ giải và các văn bản do Ban Tổ chức ban hành.

II. ĐỐI TƯỢNG - HỒ SƠ ĐĂNG KÝ THI ĐẤU:

1. Đối tượng:

- Vận động viên phải là công dân đang sinh sống, lao động và học tập trên địa bàn huyện Cư Kuin có độ tuổi từ 16 trở lên.
- Vận động viên đang công tác ở ngành, lĩnh vực nào thì thi đấu cho ngành, lĩnh vực đó, nếu cơ quan đơn vị không sử dụng thì vận động viên được phép tham gia thi đấu cho địa phương nơi VĐV có hộ khẩu thường trú và có sự đồng ý của cơ quan đơn vị chủ quản bằng văn bản.
- Vận động viên có Hộ khẩu thường trú ở địa phương nào thì đăng ký tại địa phương đó, nếu muốn tham gia thi đấu cho đơn vị, câu lạc bộ, địa phương khác thì phải được sự đồng ý của chính quyền địa phương nơi vận động viên có hộ khẩu

thường trú.

- Đối với các Câu lạc bộ trên địa bàn huyện: Các Vận động viên phải nằm trong danh sách hoạt động của CLB và có hộ khẩu thường trú tại huyện Cư Kuin.

- Đối với các Doanh nghiệp nhà nước, Ngân hàng đóng chân trên địa bàn huyện: Vận động viên phải nằm trong danh sách hưởng lương, đóng bảo hiểm tại Doanh nghiệp, Ngân hàng tối thiểu là 06 tháng. Ngoài ra có thể bổ sung thêm VĐV ngoài, tuy nhiên VĐV đó phải là Công dân sinh sống tại huyện Cư Kuin (Hộ khẩu thường trú, Căn cước công dân để chứng minh).

- Mỗi vận động viên chỉ được đăng ký tham gia thi đấu cho 01 đội bóng trong suốt quá trình tổ chức giải.

2. Hồ sơ đăng ký:

Đăng ký thi đấu: Mỗi đội được đăng ký gồm 15 Vận động viên (VĐV), 01 Trưởng đoàn, 01 Huấn luyện viên, 01 sẵn sóc viên.

Mỗi đội bóng tham gia giải gửi về Ban Tổ chức các giấy tờ sau:

- Đơn đăng ký tham gia giải có xác nhận của Lãnh đạo đơn vị.
- Danh sách đoàn cán bộ, VĐV tham gia có xác nhận của Lãnh đạo đơn vị.
- Có giấy cam đoan đảm bảo sức khỏe các vận động viên tham gia giải đấu do Vận động viên tự xác nhận và Lãnh đạo đơn vị tham gia ký, đóng dấu.
- Các VĐV nộp 01 ảnh 4x6 để làm thẻ, kèm theo: Căn cước công dân hoặc Giấy khai sinh (*bản gốc hoặc phô tô công chứng*).

* Đối với các Câu lạc bộ tất cả các hồ sơ đăng ký phải do Chủ nhiệm hoặc Trưởng đoàn ký xác nhận và phải chịu trách nhiệm trước Ban tổ chức tất cả các hồ sơ thi đấu.

* Đối với các Doanh nghiệp nhà nước, Ngân hàng đóng chân trên địa bàn huyện: Ngoài các hồ sơ, thủ tục đăng ký nêu trên thì phải nộp thêm danh sách hưởng lương, danh sách đóng bảo hiểm của toàn bộ các VĐV tham gia.

Lưu ý: Các VĐV khi ra sân thi đấu phải chuẩn bị sẵn Thẻ VĐV và Căn cước công dân để BTC kiểm tra.

*** Hạn cuối nộp hồ sơ: Ngày 08 tháng 11 năm 2024.**

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian tổ chức Giải:

- Từ ngày 18/11/2024 đến hết ngày 21/11/2024.
- Họp đoàn, tổ chuyên môn, bốc thăm xếp lịch thi đấu vào lúc 8 giờ 00 phút ngày 14/11/2024 tại Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện.

2. Địa điểm thi đấu: Sân bóng đá Kim Châu, xã Dray B'hăng, huyện Cư Kuin.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện:

- Là cơ quan Thường trực, tham mưu UBND huyện các văn bản triển khai thực hiện giải Bóng đá nam 07 người năm 2024 của huyện Cư Kuin.

- Ban hành Điều lệ và chịu trách nhiệm công tác tổ chức giải (*Địa điểm thi đấu, công tác trọng tài, cơ sở vật chất, kinh phí tổ chức, kinh phí khen thưởng cho các tập thể, cá nhân đạt thành tích tại giải đấu*).

- Tổ chức tuyên truyền về giải đấu trên sóng phát thanh của huyện, tuyên truyền sâu rộng trong mọi tầng lớp xã hội, vận động mọi người tích cực tham gia tập luyện TDTT, thiết thực thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”.

- Live stream các trận thi đấu Bán kết và Chung kết trên Fan page của đơn vị.

- Báo cáo số lượng đơn vị tham gia giải đấu và kết quả về UBND huyện.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin:

Kiểm tra, giám sát việc thực hiện Kế hoạch này; phối hợp với Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện đôn đốc các đơn vị tham gia giải.

3. Trung tâm Y tế huyện:

Bổ trí nhân viên y tế trực, chủ động phương tiện và làm công tác y tế phục vụ trong những ngày diễn ra giải.

4. Công an huyện:

Chịu trách nhiệm đảm bảo an ninh khu vực thi đấu, an toàn giao thông trong những ngày diễn ra giải.

5. UBND các xã:

Bổ trí kinh phí, thành lập đội tham gia thi đấu, chịu trách nhiệm về thông tin đăng ký của các vận động viên.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Bóng đá nam 07 người huyện Cư Kuin năm 2024, đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Huyện uỷ (B/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các phòng, ban, ngành thuộc huyện;
- Trung tâm TT-VH-TT;
- Trung tâm Y tế huyện;
- Công an huyện;
- BCH QS huyện;
- UBND 08 xã;
- Các Doanh nghiệp Nhà nước đóng trên địa bàn huyện;
- Các Ngân hàng đóng chân trên địa bàn huyện;
- Lưu VT.

(T/hiện)

**KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**


Y Ngon Niê

